Die 8 decembris
 IN CONCEPTIONE IMMACULATA
 BEATAE MARIAE VIRGINIS
 PATRONA PRIMARIA ARCHIDIOECESIS
Sollemnitas

Inde a saeculo XIV festum hoc pars calendariorum Coloniensium est; anno 1662 patrocinium archidioecesis nuncupatur. Archiepiscopus Ioannes Cardinalis de Geissel anno 1885 hanc sollemnitatem tamquam perantiquum patrocinium archidioecesis commemorat.

Omnia ut in sollemnitate, Vol. I., 934.

Die 14 decembris
 B. FRANCISCAE SCHERVIER, VIRGINIS

Nato anno 1819 Aquisgrani, pernovid angustias sui temporis. Consociationi feminarum ad exercenda opera caritatis se aggregavit anno 1840. Paulo post fundamenta iecit congregatiónis „Sororum pauperum a S. Francisco“ nuncupatae, quam archiepiscopus Coloniensis confirmavit anno 1851. Francisca ipsa multas domos suae congregatiónis fundavit. Vitam totam pauperibus et afflictis dedicavit. Obiit anno 1876 die 14 decembris et sepulta est in domo matrice Aquisgrani.

De Communi virginum, Vol. I, 1140, vel sanctarum mulierum (pro iis qui opera misericordiale exercuerunt), 1208.

Ad Officium lectionis

LECTIO ALTERA

Ex Homilía Pauli papae Sexti in celebratióne Beatificatiónis (1974)

(AAS 66, 1974, 271–272)

Caritas in virtute paupertatis

Alios ex sanctis admirándos pótius quam imitándos putémus, beátam autem Francíscam lumen atque exéplum habémus sanctitátis Franciscánae ad imitationem aptíssimum.

Si sanctitátem nihil áliud fácimus nisi vitam actam secúndum voluntátem Dei, beáta Francísca a prima aetáte incessábili stúdio intendébat, ut secúndum Dei voluntátem vitam dégeret. Quod stúdium ánxiū nonnúmquam iudicámus, sed et constans semper atque fide signátum. Quo stúdio significári virtútem própriam sanctitatis eius affirmávit unus ex iis, qui de vita et móribus Francíscae narravérunt.

Quod eam vidémus vocátam ad vitam Franciscánam et vidémus hanc vitam ea fide atque ea perseverántia agéntem, qua praéditum saepe scimus esse ánimum Germanórum, – nonne ex hac vocatióne dénuo intellégimus ratam semper atque probátam nec non accomodándam esse illam evangélicaे vitae formam, immo sua ipsa suavitáte alliciéntem, quam coniúnctam atque unificátam sentímus cum sancto Assisiénsi? Nonne ex eádem vocatióne díscimus: hanc vitae Franciscánae formam, quae in se ipsa fere repúgnans sed fide Christiána postuláta praecípue vidétur, íterum atque dénuo agi posse ab animábus vere Chris-tiánis?

Hac ígitur ratióne de paupertáte illa loquámur, in qua versabátur omni vitae témpore beáta Francísca, ut augéret

sacrificium caritatis suae simulque praebéret testimónium vitae evangélica maius atque acceptabílius! Nonne hanc paupertátem putámus admonitionem atque exémplum rédditum pro nobis in fide cathólica vivéntibus et imprímis pro societáte nostra, in qua possidére et bonis mundánis frui vel máxima faciúntur?

Nonne et nobis, qui hanc diem in honórem huius „matris páuperum” in Ecclésia celebrámus, exéplum eius vitae cordi erit, per quam invitábimur et evocábimur ad amándos páuperes in virtúte et amóris et mandáti Iesu Christi?

Cum beátam Francíscam – id, quod ante eam fecérunt multi – propugnavísse pro paupéribus vidémus in conspéctu et Ecclésiae et ómnium hóminum nostraræ aetatis, nonne evocámur atque monémur, ut in fide confessioné que Christiána inníxi senténtias atque edictum concipiámus ad fratres páuperes vel míseros iuvándos? Et habémus multos; sicut dixit Iesus apud Ioánnem: Páuperes enim semper habétis vobíscum.

Haec nos dóceat, ad hoc opus nos iuvet beáta Francísca Schervíer!

RESPONSORIUM

Mt 25, 35.40

R. Esurívi, et dedístis mihi manducáre; sitívi, et dedístis mihi bíbere; hospes eram, et collegístis me: * Amen dico vobis: Quámdiu fecístis uni ex his frátribus meis mínimis, mihi fecístis.

V. Fenerátur Dómino, qui misértur páuperi. * Amen.

Oratio

Deus, qui beátam Maríam Francíscam vírginem charísmate caritatis in paupéribus et infírmis adiuvándis mirabíliter donásti; fac nos, quáesumus, eius exémplo: spíritu paupertatis sapiénter vívere et omni sollicitúdine tibi in frátribus servíre. Per Dóminum.